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Prefeitura Municipal Adm: 202112024

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA

= RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
INACIOLANDIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2023

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES (1)

Receita de Contribui¢Ges dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita de Contribui¢cdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista

Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Servigos

Outras Receitas Correntes
Compensacdo Financeira entre os regimes
Receita de Aportes Periédicos para Amortizacéo de Déficit Atuarial do RPPS (Il)
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (llI)

Alienagéo de Bens, Direitos e Ativos

Amortizagdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (1 + 11 - II)

CO121 - 105 - Centi ® e-Assinatura: GqVt$Z58teX

Emitido em 01/02/2024 18:04 por edivaldo.tobias

PREVISAO ATUALIZADA
5.964.472,70

1.125.984,72
1.100.000,00
25.984,72
0,00
3.718.487,98
3.718.487,98
0,00

0,00
720.000,00
0,00
720.000,00
0,00

0,00
400.000,00
0,00

0,00
400.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
5.964.472,70

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE

7.054.442,29
1.193.021,72
1.167.037,00
25.984,72
0,00
4.929.771,56
4.929.771,56
0,00

0,00
931.649,01
0,00
931.649,01
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.054.442,29
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Prefeitura Municipal Adm: 202112024

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS
Beneficios
Aposentadorias
Pensdes por morte
Outras Despesas Previdenciarias
Compensacéo financeira entre os regimes
Demais Despesas Previdenciarias

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (V)

RESULTADO PREVIDENCIARIO (V1) = (IV — V)
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

Valor

RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS
VALOR

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIARIO DO RPPS

Plano de Amortizagao - Contribuicdo Patronal Suplementar
Plano de Amortizacéo - Aporte Periédico de Valores Predefinidos
Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicacdes
Outros Bens e Direitos

CO121 - 105 - Centi ® e-Assinatura: GqVt$Z58teX

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA

= RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
INACIOLANDIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2023

BENS E DIREITOS DO RPPS

Emitido em 01/02/2024 18:04 por edivaldo.tobias

DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS
ATUALIZADA ATE O BIMESTRE

5.731.880,25 5.731.880,25
5.104.736,80 5.104.736,80
627.143,45 627.143,45
299.609,21 269.347,38

0,00 0,00

299.609,21 269.347,38
6.031.489,46 6.001.227,63

- 67.016,76 1.053.214,66

DESPESAS LIQUIDADAS
ATE O BIMESTRE

5.731.880,25
5.104.736,80
627.143,45
265.901,92
0,00
265.901,92
5.997.782,17

1.056.660,12

BIMESTRE

R$ 1,00
DESPESAS PAGAS ATE O INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO
5.731.880,25 0,00
5.104.736,80 0,00
627.143,45 0,00
256.437,10 3.445,46
0,00 0,00
256.437,10 3.445,46
5.988.317,35 3.445,46
1.066.124,94
PREVISAO ORCAMENTARIA
0,00
PREVISAO ORGAMENTARIA
0,00
APORTES REALIZADOS
0,00
0,00
0,00
1.167.037,00
SALDO ATUAL

9.146.743,75
0,00
0,00
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Prefeitura Municipal Adm: 202112024

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA

= RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
INACIOLANDIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2023

PLANO FINANCEIRO

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS

RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribui¢cdes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes
Compensacédo Financeira entre os regimes
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Alienacéo de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagédo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (IV) = (I + 1l - 1I)

CO121 - 105 - Centi ® e-Assinatura: GqVt$Z58teX

Emitido em 01/02/2024 18:04 por edivaldo.tobias

PREVISAO ATUALIZADA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

R$ 1,00

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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ESTADO DE GOIAS

* MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
k\—/ . A A
pretatrs Homicoa RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

INACIOLANDIA DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2023

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II) R$ 1,00
; DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS =~ DESPESAS LIQUIDADAS = DESPESAS PAGAS ATE O INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS ATUALIZADA ATE O BIMESTRE ATE O BIMESTRE BIMESTRE PROCESSADOS NO EXERCICIO
Beneficios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aposentadorias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pensdes por morte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Despesas Previdenciarias 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
Compensacéo financeira entre os regimes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Previdenciarias 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS RPPS (X) 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
)Fz)ESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTICAO (XI) = (IX — 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTADO PREVIDENCIARIO (XI) = (IX — X) Ee e BI es
APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS APORTES REALIZADOS
Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 0,00
Recursos para Formag&o de Reserva 0,00
BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTICAO) SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00
Investimentos e Aplicagdes 0,00
Outros Bens e Direitos 0,00
RECEITAS DA ADMINISTRAGAO - RPPS PREVISAO ATUALIZADA  RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE
RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGCAO RPPS - (XII) 0,00 0,00
- DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS = DESPESAS LIQUIDADAS = DESPESAS PAGAS ATE O INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
DESPESAS DA ADMINISTRACAO - RPPS ATUALIZADA ATE O BIMESTRE ATE O BIMESTRE BIMESTRE PROCESSADOS NO EXERCICIO
DESPESAS CORRENTES (XIll) 6.313.061,30 6.270.489,67 6.266.594,21 6.259.129,39 3.895,46
Pessoal & Encargos Sociais 5.956.874,42 5.934.359,77 5.934.359,77 5.934.359,77 0,00
Demais Despesas Correntes 356.186,88 336.129,90 332.234,44 324.769,62 3.895,46
DESPESAS DE CAPITAL (XIV) 22.810,00 3.460,00 3.460,00 3.460,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIlI + XIV) 6.335.871,30 6.273.949,67 6.270.054,21 6.262.589,39 3.895,46

CO121 - 105 - Centi ® e-Assinatura: GqVt$Z58teX Emitido em 01/02/2024 18:04 por edivaldo.tobias Péagina 4 de 5
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Prefeitura Municipal Adm: 202112024

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XIl — XV)

- 6.335.871,30

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE INACIOLANDIA
- RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
INACIOLANDIA pEVONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° BIMESTRE DE 2023

- 6.273.949,67

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAGAO DO RPPS

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos

R$ 1,00
- 6.270.054,21 - 6.262.589,39

SALDO ATUAL
9.146.743,75
0,00
0,00

RECEITAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

Contribuigbes dos Servidores
Demais Receitas Previdenciarias

TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)

DESPESAS PREVIDENCIARIAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO
TESOURO)

Aposentadorias
Pensb6es

Outras Despesas Previdenciarias

TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

(XVII)
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) =

(XVIIL - XVIIN

CO121 - 105 - Centi ® e-Assinatura: GqVt$Z58teX

PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE

4.844.472,70 6.122.793,28
0,00 0,00
4.844.472,70 6.122.793,28
DOTACAO DESPE$AS EMPENHADAS DESPE,SAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS ATE O INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
ATUALIZADA ATE O BIMESTRE ATE O BIMESTRE BIMESTRE PROCESSADOS NO EXERCICIO
0,00 0,00 0,00 0 0,00
0,00 0,00 0,00 0 0,00
0,00 0,00 0,00 0 0,00
0,00 0,00 0,00 0 0,00
4.844.472,70 6.122.793,28 6.122.793,28 6122793,28 0,00
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