

MUNICIPIO DE INACIOLÂNDIA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2023

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

PLANO PREVIDENCIÁRIO					
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE			
RECEITAS CORRENTES (I)	5.964.472,70	7.054.442,29			
Receita de Contribuições dos Segurados	1.125.984,72	1.193.021,72			
Ativo	1.100.000,00	1.167.037,00			
Inativo	25.984,72	25.984,72			
Pensionista	0,00	0,00			
Receita de Contribuições Patronais	3.718.487,98	4.929.771,56			
Ativo	3.718.487,98	4.929.771,56			
Inativo	0,00	0,00			
Pensionista	0,00	0,00			
Receita Patrimonial	720.000,00	931.649,01			
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00			
Receitas de Valores Mobiliários	720.000,00	931.649,01			
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00			
Receita de Serviços	0,00	0,00			
Outras Receitas Correntes	400.000,00	0,00			
Compensação Financeira entre os regimes	0,00	0,00			
Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)	0,00	0,00			
Demais Receitas Correntes	400.000,00	0,00			
RECEITAS DE CAPITAL (III)	0,00	0,00			
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00			
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00			
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00			
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (IV) = (I + III - II)	5.964.472,70	7.054.442,29			



ESTADO DE GOIÁS MUNICIPIO DE INACIOLÂNDIA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2023

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1.00

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO EXERCÍCIO
Benefícios	5.731.880,25	5.731.880,25	5.731.880,25	5.731.880,25	0,0
Aposentadorias	5.104.736,80	5.104.736,80	5.104.736,80	5.104.736,80	0,0
Pensões por morte	627.143,45	627.143,45	627.143,45	627.143,45	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	299.609,21	269.347,38	265.901,92	256.437,10	3.445,40
Compensação financeira entre os regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	299.609,21	269.347,38	265.901,92	256.437,10	3.445,46
OTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (V)	6.031.489,46	6.001.227,63	5.997.782,17	5.988.317,35	3.445,46
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VI) = (IV - V)	- 67.016,76	1.053.214,66	1.056.660,12	1.066.124,94	
RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES					PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
/alor					0,00
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS					PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
VALOR					0,00
APORTES	DE RECURSOS PARA O PLAI	NO PREVIDENCIÁRIO DO RPP	S		APORTES REALIZADOS
Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar					0,00
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos					0,00
Outros Aportes para o RPPS					0,00
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro					1.167.037,00

Caixa e Equivalentes de Caixa

Investimentos e Aplicações

Outros Bens e Direitos

BENS E DIREITOS DO RPPS

9.146.743,75

0,00

0,00

SALDO ATUAL



MUNICIPIO DE INACIOLÂNDIA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2023

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

PLANO FINANCEIRO					
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE			
RECEITAS CORRENTES (I)	0,00	0,00			
Receita de Contribuições dos Segurados	0,00	0,00			
Ativo	0,00	0,00			
Inativo	0,00	0,00			
Pensionista	0,00	0,00			
Receita de Contribuições Patronais	0,00	0,00			
Ativo	0,00	0,00			
Inativo	0,00	0,00			
Pensionista	0,00	0,00			
Receita Patrimonial	0,00	0,00			
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00			
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00			
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00			
Receita de Serviços	0,00	0,00			
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00			
Compensação Financeira entre os regimes	0,00	0,00			
Demais Receitas Correntes	0,00	0,00			
RECEITAS DE CAPITAL (III)	0,00	0,00			
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00			
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00			
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00			
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (IV) = (I + III - II)	0,00	0,00			



MUNICIPIO DE INACIOLÂNDIA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2023

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO EXERCÍCIO
Benefícios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões por morte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação financeira entre os regimes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (X)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (IX $-$ X)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0.00	0,00	
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (XI) = (IX – X)	0,00	0,00	0,00	0,00	

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS	APORTES REALIZADOS
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras	0,00
Recursos para Formação de Reserva	0,00

	BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)	SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa		0,00
Investimentos e Aplicações		0,00
Outros Bens e Direitos		0,00

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS - (XII)	0,00	0,00

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO EXERCÍCIO
DESPESAS CORRENTES (XIII)	6.313.061,30	6.270.489,67	6.266.594,21	6.259.129,39	3.895,46
Pessoal e Encargos Sociais	5.956.874,42	5.934.359,77	5.934.359,77	5.934.359,77	0,00
Demais Despesas Correntes	356.186,88	336.129,90	332.234,44	324.769,62	3.895,46
DESPESAS DE CAPITAL (XIV)	22.810,00	3.460,00	3.460,00	3.460,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV)	6.335.871,30	6.273.949,67	6.270.054,21	6.262.589,39	3.895,46



MUNICIPIO DE INACIOLÂNDIA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° BIMESTRE DE 2023

RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)	- 6.335.871,30	- 6.273.949,67	- 6.270.054,21	- 6.262.589,39	
BENS E DIREITOS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS					SALDO ATUAL
Caixa e Equivalentes de Caixa					9.146.743,75
Investimentos e Aplicações					0,00
Outros Bens e Direitos					0,00

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE
Contribuições dos Servidores	4.844.472,70	6.122.793,28
Demais Receitas Previdenciárias	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)	4.844.472,70	6.122.793,28

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS ATÉ O BIMESTRE	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO EXERCÍCIO
Aposentadorias	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Pensões	0,00	0,00	0,00	0	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO)	0,00	0,00	0,00	0	0,00
(XVIII) RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)	4.844.472,70	6.122.793,28	6.122.793,28	6122793,28	0,00